
Ha az üzenet nem jelenik meg megfelelően vagy ki szeretné nyomtatni, kattintson ide.

A Békés Megyei Könyvtár elektronikus hírlevele - 2025/7. szám - 2025. április 10.

Egy megszállás anatómiája (könyvbemutató)

Időpont: 2025. április 11. (péntek) 17:00

Szeretettel meghívjuk 2025. április 10-én,
csütörtökön 17 órára a Békés Megyei Könyvtárba
dr. Perczel Olivér, a Budapesti Fővárosi Levéltár
főlevéltárosa Egy megszállás anatómiája című
könyvének bemutatójára.

Beszélgetőtársa: Ugrai Gábor történelemtanár, a
Békéscsabai Városvédő és Városszépítő Egyesület elnöke.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Húsvétváró alkotó foglalkozás

Időpont: 2025. április 12. (szombat) 14:00 - 17:00

Jöjjön el a Békés Megyei Könyvtárba, és
készülődjön 2025. április 12-én, szombat délután a
húsvéti ünnepekre!

Családi programunkon saját kezűleg húsvéti
köszöntőkártya és nyuszis tojástartó asztaldísz
készíthető a könyvtári alkotóműhely felszerelései
segítségével.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez kötött.

A kőszívű ember fiai - Robotika foglalkozás

Időpont: 2025. április 12. (szombat) 15:00 - 17:00

Soron következő robotika foglalkozásunkon
felidézzük Jókai Mór - A kőszívű ember fiai című
regényének egy-egy részletét, majd az Abacusan
ArTec oktatást segítő robotika készlettel
helyszíneket, szereplők építünk, a programozás
segítségével pedig lemodellezzük az 1848-49-es
forradalom és szabadságharcnak emléket állító történetet. Az olvasásnépszerűsítő program fejleszti
a szövegértést és a digitális kompetenciákat.

A foglalkozást 10 éves kortól ajánljuk. Az első 12 fő jelentkezését tudjuk fogadni!
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A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött, jelentkezni az alábbi űrlapon lehet.

Komáromi István: A numerus clausostól a
mai antiszemitizmusig

Időpont: 2025. április 16. (szerda) 17:00

A holokauszt magyarországi áldozatainak
emléknapja alkalmából zárul Komáromi István
földrajz-történelem szakos tanár a zsidóság
történetét feldolgozó előadássorozata a Békés
Megyei Könyvtárban. A befejező rész az 1930-as
évektől napjainkig kíséri a magyar zsidóság társadalmi, politikai és kulturális életben betöltött
szerepét, megemlékezve a hazai zsidóság tragikus sorsáról.

A program a Europe Direct Békés és a Könyvtártámogató Alapítvány közös rendezvénye.

A foglalkozást 10 éves kortól ajánljuk. Az első 12 fő jelentkezését tudjuk fogadni!

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes könyvtári regisztrációs jegyhez
kötött.

Városismereti séta a műemlékvédelmi
világnap alkalmából

Időpont: 2025. április 17. (csütörtök) 16:00

Vezetett városismereti sétára invitálunk minden
érdeklődőt 2025. április 17-én, csütörtök délután a
műemlékvédelmi világnap alkalmából.
A népszerű program során a résztvevők egy
kellemes - és igencsak érdekes - séta mellett,
kvízkérdésekre válaszolva ismerhetik meg a város műemlékeit és tudhatják meg, miért
Békéscsaba Munkácsy városa. A könyvtárból induló séta érinti a Városháza épületét, a Fiume
Hotelt, a Jókai Színházat, a Napsugár Bábszínházat és a Munkácsy Emlékházat is.

Túravezető: Juhász Zoltán, a Békés Megyei Könyvtár igazgatója.

Gyülekező: 2025. április 17. (csütörtök) 15:45 és 16:00 óra között a Békés Megyei Könyvtár
földszintjén. A részvételi szándékot az alábbi űrlap kitöltésével kérjük jelezni.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes regisztrációs jegyhez kötött.

Filmvetítés: Emberszag

Időpont: 2025. április 17. (csütörtök) 16:00

A holokauszt magyarországi áldozatainak
emléknapja alkalmából az Emberszag című film-
szín-játékot vetítjük a könyvtár 41. termében.

Szép Ernő életének és költészetének valódi
mélységei elevenednek meg az író Emberszag
című regényének új, Ferencz Győző által készített
filmadaptációjában, amely húsz sorsfordító nap történéseinek rezignált, lírai elbeszélése mentén
próbál egy embertelen korszaknak történetileg és művészileg is hiteles tükröt tartani.

12 éven aluliak számára nem ajánlott
Az előadás hossza: 60 perc
Műfaj: drámai napló

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes regisztrációs jegyhez kötött.

Az ingyenes filmvetítés a Madách Színház támogatásával, a Színház Madách SzínpadON című
online programsorozatának könyvtári partnerprogramja keretében valósul meg. Bővebb
információ: www.madachszinhaz.hu/szinpadon

https://tinyurl.com/2s47mvxd
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Varrótanfolyam

Időpont: 2025. április 23. (szerda) 15:00 - 17:00

Csatlakozz varrótanfolyamunkhoz, és alkoss
egyedi, újrahasznosított bevásárlószatyrot! Legyen
szó piaci bevásárlásról vagy könyvek szállításáról,
egy saját készítésű táska mindig praktikus és
környezettudatos választás.

A varráshoz vászonanyagot és varrócérnát
kérjük, hozzanak magukkal. Varrógépet és ollót biztosítunk a résztvevők számára.

Az első 3 fő jelentkezését tudjuk fogadni! A részvétel díjtalan, de érvényes könyvtári olvasójegy
szükséges, jelentkezni az alábbi űrlapon lehet.

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez vagy ingyenes regisztrációs jegyhez kötött.

Ki tud többet a magyar filmekről -
Nyereményjáték az olvasóterem és zenei
részlegen

Április 30. A Magyar Film Napja - 120 éve, ezen a
napon készült el az első magyar film, a Táncz.

Válaszoljon helyesen a magyar filmekkel
kapcsolatos kérdésekre és kölcsönözzön ki min.
4 magyar filmet, hogy részt vehessen játékunkon!

A résztvevők között kisorsolunk 1 db páros mozijegyet a Center Moziba, egy féléves Filmvilág
előfizetést és egy a Könyvtártámogató Alapítvány jóvoltából felajánlott 5000 Ft értékű
könyvvásárlási utalványt.

A játék időtartalma: 2025. április 24 - 30.
Sorsolás: május 2.

A játékban érvényes olvasójeggyel rendelkező látogatók vehetnek részt. Minden látogató csak
egy alkalommal vehet részt a játékban.

E-foci - virtuális futballbajnokság a
könyvtárban

Időpont: 2025. április 26. (szombat) 13:30

A Békés Megyei Könyvtár virtuális bajnokságot
szervez 8-15 éveseknek. Játssz a könyvtár virtuális
futballbajnokságában, és vidd haza a
főnyereményt!

A részvétel díjtalan, de érvényes olvasójegyhez kötött. Az első három helyezettet díjazzuk!

Maximum 16 fő jelentkezését várjuk a következő űrlapon keresztül:
https://forms.gle/Fc5saRQ7fHQfy1D3A

A verseny támogatói a Gyula Ring GoKart pálya és a Körös TV.

Európa-napi futás 2025

Időpont: 2025. május 1. (csütörtök) 8:00 - 11:30

Az idei évben Magyarország az Európai Unióhoz
való csatlakozásának 21. évfordulóját ünnepli.
Ennek alkalmából a megrendezett eseményen a
leghosszabb táv, 21 kilométer lesz. (10, illetve 5
km-es táv is választható.) A program helyszíne a
CsabaPark (Békéscsaba, Gyulai út 61/2.).

https://tinyurl.com/5fsfrvew
https://forms.gle/Fc5saRQ7fHQfy1D3A


A frissítőről a futás előtt, közben és után is gondoskodunk. Alsó korhatár nincsen. A fiatalabbakat
arra kérjük, lehetőség szerint legalább egy szülővel vegyenek részt az eseményen. Felnőtt
hozzátartozó nélkül, 16 éves kor alatt a szülő részéről egy nyilatkozat kitöltése szükséges.

Az első 120 regisztráló, a vállalt táv teljesítése után a helyszínen befutóérmet kap. Aki lemarad és
nem fér bele a 120-as limitbe, a táv teljesítése fejében, utólag (10-14 napon belül) megkapja meg az
érmet.

A részvétel díjtalan, előzetes regisztráció szükséges. Nevezni április 28. (hétfő)
23:00 óráig az alábbi weboldalon lehet.

A futást a Europe Direct Békés, és a Békéscsabai BSI Futónagykövetek szervezik.
A szervezők a programváltoztatás jogát fenntartják!

Lap tetejére

HÍREK

Húsvéti nyitvatartás

2025. április 17-én, csütörtökön a megszokott nyitvatartás
érvényes. Ezen a napon több rendezvényre is várjuk
látogatóinkat!

Könyvtárunk 2025. április 18. és 21. között (nagypéntektől
húsvéthétfőig) zárva tart.

2025. április 22-én, kedden újra szeretettel várunk mindenkit!

Kellemes húsvéti ünnepeket kívánunk!

Munkácsy Mihály képregényben

1844. február 20-án a kárpátaljai Munkácson született Lieb
Mihály Leó. A nyolcévesen árván maradt gyermeket a rokonai
vették magukhoz Csabán. Asztalosinasként kezdte, innen indult a
világhírnév felé, elismert festőművész vált belőle.

Fedezd fel Munkácsy Mihály örökségét egy különleges képregényben! A Békés Megyei Könyvtár
történetének második képregénye, a "Lieb Mihály Leó - A sötétség fátyla" című kiadvány a
festőfejedelem születésének 180. évfordulójának alkalmából készült. Az izgalmas vizuális élményt
nyújtó képregényt Novák Hanga grafikusművész, illusztrátor vezetésével a békéscsabai Begart
diákjai készítették.

A "Lieb Mihály Leó - A sötétség fátyla" című kiadvány megvásárolható könyvtárunk regisztrációs
pultjánál.

Adó 1%

Ha imád olvasni és szeret játszani,
ha élvezi a rendezvények sokaságát és egyben a könyvtár
nyugalmát is,
ha támogatná Békéscsaba kulturális életét,

akkor kérjük, ajánlja adója 1%-át a békéscsabai
Könyvtártámogató Alapítvány részére!

Adószám: 19061436-1-04

Az elmúlt évi támogatását ezúton is köszönjük!

Lap tetejére
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SZOLGÁLTATÁSOK

Online előjegyzés

Kiszemelt egy kötetet könyvtárunk
gyűjteményéből, azonban jelenleg nem elérhető?
Kérjen előjegyzést, és a könyv következő olvasója
egészen biztosan Ön lesz! Előjegyzés a könyvtár
online katalógusában is kérhető. Az érvényes
olvasójeggyel rendelkezők előjegyezhetik a
katalógusban meglévő dokumentumokat,
könyveket, CD-ket, DVD-ket.
Belépésnél az olvasó vonalkódja mezőben az olvasójegy száma, jelszó esetén az Ön születési
hónapjának és napjának (négy számjegy, például január 5. esetén: 0105) megadása szükséges.
Keresés után, a "Részletek" kiválasztását követően az "Előjegyzés" opcióval indíthat előjegyzést.
Az előjegyzés térítési díjhoz kötött szolgáltatás, melynek összege kötetenként 200 Ft, mely a
dokumentum átvételekor fizetendő.

Születésnapi újság - ajándék nem csak
születésnaposoknak

Lepje meg szeretteit egy különleges ajándékkal!
A különleges kiadvány a jeles napon megjelent
újság másolatát tartalmazza, melyben fotó és egyedi
gólyahír vagy személyes üzenet is elhelyezhető.
Az ünnepi lapszám házassági évfordulóra,
pedagógusok ballagási ajándékaként vagy
nyugdíjba vonuló munkatárs számára is ideális
ajándék lehet.
A kiadvány A3-as méretben készül, megrendeléskor a végösszeg 50%-ának kifizetése szükséges.
További részletek a könyvtár honlapján.

Olvasótermi lapozó

Az olvasóterem állományában megbúvó
könyvekből mutatunk be minden hónapban egyet.
Áprilisra a Magyar plakát című könyvet ajánljuk. A
plakát képes történelem, az utca művészi
képeskönyve, tárlata, hírmondója. Magyarországon
a 19. század utolsó negyedében jelent meg. A
reprezentatív album a nemzeti könyvtár
gyűjteményéből válogatva mutatja be a több mint
százéves magyar plakát színe-javát.
A könyv 2 hétre kikölcsönözhető.

Lap tetejére
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Legújabb zenei CD-ink:
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Legújabb könyveink:
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Védje a természetet!

Kérjük, gondoljon a környezetre és csak szükséges esetben nyomtassa ki ezt az e-mailt.
Mi megőrizzük mindet elektronikusan, így ha kíváncsi a korábbi hírleveleinkre, megtekintheti
azokat a honlapunkon.

Elérhetőségek:

Név: Békés Megyei Könyvtár
Cím: 5600 Békéscsaba, Kiss Ernő u. 3.
Telefon: 66/530-200
E-mail: titkarsag@bmk.hu
Honlap: https://konyvtar.bmk.hu
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